Cały ruch wolyńsko-ukra-
iński i niedoszły podolski, oparły był na pla
nie skombinowanych działań oddziałów, wkra
czających pod W ysockim z miejscowem w y
stąpieniem.

W ysockiego oczekiwano na Wołyniu w mar
cu, oczekiwano w kwietniu, z pewnością wresz
cie przybyć miał na pierwsze dni maja.. Zape
wnienia. te stały się podstawą wyznaczenia w y
buchu w okolicach zaburzańskich na 8 maja
(26 kwietnia) 1863 roku. Termin ten, potwier
dzony przez „W ydział Rusi“ , został postano
wiony na wspólnej naradzie Józefa W ysockie
go z Edmundem Różyckim , na Podolu galicyj
skim, w Sidorówco u Adama Pajgierta.

Późniejsze wypadki wskazały, iż nie tylko w
maju, lecz i w czerwcu W ysocki nie wkroczył.